
Verbale di deliberazione N. 115
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Approvazione del nuovo Capitolato d'Oneri Generale per 
l'affidamento delle operazioni di utilizzazione e per la vendita in 
piedi dei prodotti legnosi, nonchè del Capitolato d'Oneri 
Particolare per la vendita a strada e in piedi del legname.

L'anno DUEMILAVENTI addì dieci del mese di novembre, alle ore 17.00, nella sede 

municipale nel rispetto delle misure ministeriali e provinciali per la gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID19, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Assessore
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Approvazione del nuovo Capitolato d'Oneri Generale per l'affidamento delle 

operazioni di utilizzazione e per la vendita in piedi dei prodotti legnosi, nonchè del Capitolato 

d’Oneri Particolare per la vendita a strada e in piedi del legname. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 70 dd. 13.11.2009 con la quale si è provveduto 

all’approvazione del Capitolato d’oneri generale e particolari per la vendita dei prodotti legnosi e 

avviso d’sta: approvazione testo coordinato; 

preso atto che la P.A.T. – Servizio Foreste e Fauna –ha approvato lo schema di Capitolato d’oneri 

generale relativo alla vendita e utilizzazione di prodotti legnosi, nonché lo schema del Capitolato 

particolare per la vendita a strada e in piedi del legname, invitando i Comuni al recepimento dei 

medesimi; 

esaminati gli schemi di capitolato di cui trattasi proposti dalla P.A.T. – Servizio Foreste e Fauna - 

nei testi allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

rilevata la necessità di procedere all’approvazione del Capitolato d’Oneri Generale per 

l‘affidamento delle operazioni di utilizzazione e la vendita in piedi dei prodotti legnosi, nonché del 

Capitolato d’Oneri Particolare per la vendita a strada e del Capitolato d’Oneri Particolare per la 

vendita in piedi del legname sulla base della proposta del Servizio Foreste e Fauna della P.A.T. nei 

testi allegati sub lett. A), B) e C) al presente provvedimento quali parte integrante e sostanziale. 

accertata la competenza giuntale nell’adozione del presente atto, come specificato in apposito e 

risolvente parere del Servizio Autonomie Locali, agli atti dell’Amministrazione; 

preso atto che il Consiglio comunale di Imer con provvedimento n. 37 del 18.12.2019 ha approvato 

il Bilancio di previsione 2020/2022; 

richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Imer n. 1 del 14.01.2020, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo all’esercizio 

finanziario 2020 e sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.R. 27.02.1995 n. 4/L e la L.R. 23.10.1998 n. 10; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con 

L.R. 03.05.2018, n. 2. 

visto lo Statuto Comunale del Comune di Imer; 

visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 di data 

29.03.2018;  

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal responsabile 

del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 



con voti favorevoli, unanimi e palesi, 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il Capitolato d’Oneri Generale per 

l’affidamento delle operazioni di utilizzazione e la vendita in piedi dei prodotti legnosi, del 

Capitolato d’Oneri Particolare per la vendita a strada e del Capitolato d’Oneri Particolare per la 

vendita in piedi del legname nei testi allegati al presente provvedimento quali parte integrante e 

sostanziale sub lett. A), B) e C). 

2. Di incaricare gli uffici comunali di tutti gli atti esecutivi della presente, per il buon fine della 

pratica. 

3. Di inviare copia del presente provvedimento al Custode forestale, sig. Cosner Paolo per gli 

adempimenti di competenza. 

4. Di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione 

ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2. 

5. Di dichiarare il presente provvedimento esecutivo a pubblicazione avvenuta. 

6. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 

L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 

concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-11-13T10:38:57+0100
	Antonio Loss


		2020-11-13T10:42:45+0100
	ZURLO SONIA




